

Borgmester Ole Bjørstorp  
Ishøj Kommune

Journal-nr.: 19054356

Dato: 6.9.2019

Kære Ole

Tak for rundvisningen i jeres kommende nye sundhedshus tilbage i april måned. Det var interessant at høre om kommunens planer for Brohuset, og det er oplagt, at vi arbejder tæt sammen om at få udfyldt rammerne med relevante sundhedstilbud til borgerne, herunder alment praktiserende læger, praktiserende speciallæger og andre praksisydere.

Det er en målsætning i vores praksisplan for speciallægepraksis 2019-2022, som regionsrådet vedtog i november 2018, at sikre god og lige adgang til speciallægehjælp for borgerne i vores region. Dette arbejder vi løbende på bl.a. i forbindelse med ansøgninger om tilladelse til flytning af speciallægepraksis mellem planområder, som kun imødekommes, hvis det bidrager til en mere ligelig geografisk fordeling af speciallæger i regionen.

Vi er i Region Hovedstaden den region, der har flest praktiserende speciallæger pr. indbygger. Men fordi speciallægepraksis har 15 forskellige specialer, hvoraf nogle er meget små, kan vi ikke sikre alle kommuner den samme fordeling. Fx har vi 7 praksis i børne- og ungdomspsykiatri. Borgere må derfor nogle gange gå til en praktiserende speciallæge i en anden kommune eller planområde. Med den nuværende fordeling har vi 9 øjenlægepraksis i Planområde Syd, 16 i Planområde Byen, 14 i Planområde Midt og 8 i Planområde Nord. Jeg er enig, i at det vil være ønskeligt, hvis flere øjenlæger havde praksis i Planområde Syd, og det arbejder vi som nævnt på i forbindelse med udmøntning af praksisplanen.

I praksisplanen er det besluttet at fastholde kapaciteten i speciallægepraksis, herunder på øjenområdet, på det nuværende niveau. Dels vil etablering af to nye ydemumre kræve en udvidelse af praksisrammen med 8.4 mio. kr. årligt. Dels har vi mangel på øjenlæge på vores hospitaler. Vi har derfor ikke ledige kapaciteter at kunne tilbyde interesserede speciallæger i Ishøj. Men vi indgår meget gerne i dialog om, hvordan vi kan få praktiserende speciallæger til at flytte til sundhedshuset. Og hvis de to interesserede læger overtager en kapacitet fra en kollega, som ønsker at stoppe, vil regionen se positivt på en ansøgning om at flytte til Ishøj Kommune.

Venlig hilsen



Sophie Hæstorp Andersen